

Masin-traktori jaamade tööst Nõukoguge Liidus

Põllumajanduse varustamine mehaanilise tööjõuga ja vahenditega toimub Nõukogude Liidus enamasti sellekohaste Masin-Traktori Jaamade kaudu. M.-T. Jaamad on riiklikud ettevõtted, mis vastavate fookuspete alusel teenivad kolhoose. M.-T. Jaamad on varustatud traktoritega ja kõigi teiste vajalikkude riistadega, mis töötavad traktorite jõul. Täieliku M.-T. Jaama varustuse korral teeb M.-T. Jaam suure osa põllumajanduses esinewatest töödest. Teraviljakasvatuse kolhoosides teeb M.-T. Jaam lihti 95% kõigist vajalikkudest töödest. Nõnda algab M.-T. Jaamade töö kevadel põldude ettevalmistusega külwiks, siis järgneb külv, mis toimub saagekslii ka traktori järel meetavate külvi masinatega, samuti toimub reavahede harimine kultuuri juures, kus see vajalik, traktori veojõul töötavate vaheltarijatega. Edasi järgneb juba lõikus, mis toimub kas kombainiga, masinaga, kus lõikus ja peks toimuvad korraga või jälle toimub lõikus vastavate traktorite jõul töötavate lõikumasinatega, millele siis hiljem järgneb peks. Viljakoristamisele ja peksule järgneb nüüd kõrrefoorimine ja sügistünd, misjuures tööd muudugi toimusid ka traktori veojõul. Seega toimuvad, nagu näeme, peaaegu kõik tööd teravilja-

kasvatuses traktori veojõu abil, misjuures tööjõu annab M.-T. Jaam ühes sinna juure kuuluvate vajalikkude masinate ja riistadega.

Kuid mitte ainult teraviljakasvatuses, vaid ka teiste põllukultuuride juures, nagu kartul, juurvilja, lina, puuvill ja teised, toimub suur osa külwiks, istutuses, väetuses, harimises, koristamise ja teisi töid traktorite järel töötavate masinate abil, seega M.-T. Jaamade töövahendite kaudu. Ka farjamajapidamises on sõltade ettevalmistus, liipsimine ja veel teised tööd võimalikult mehaniseeritud. Tuleb märkida, et üldiselt on püütud N. Liidus põllumajanduses võimalikult suuremas ulatuses inimtööjõudu asendada mehaanilise tööjõuga, inimest asendada masinaga, et kergendada inimeste töövaeva ja vabastada inimeste tööjõudu ilka uute ja uute ülesannete täitmiseks nii põllumajanduses kui ka tööstuses.

M.-T. Jaama kõrvaltööd.

Nagu meie teame, on põllumajanduses suur osa töid hooajalised: tööde raskuspunkt langeb tavaliselt taimikasvu hooajale (välja arvatud tööd farjamajapida-
(Järg 4-191.)

Masin-Traktori Jaama- de tööst N. Liidus

(Algus 2-1ht.)

mises). Waheajagadel on üldiselt tööpingsa väiksem. Ka M.=T. Jaamade töö põllumajanduses on seega hoopajaline. Waheajagafasutavad M.=T. Jaamad tavaliselt masinate ja riistade järjekorraliseks järelewaatuseks ja remondiks, kuid ka mitmesugusteks mittehoopajalisteks töödeks, nagu põldude puhastamiseks kiwidest, teede paranduseks jne. Need wahetööd on põllumajandusele tihti väga olulised ja on ettevalmistuseks masin-traktorite pargi paremaks kasutamiseks, masinatöö ratsionaliseerimiseks. Võtame näiteks põldude kiwidest puhastamise. — Leidub ju N. Liidu ühtkutes osades küllalt põlde, kus kiwide tõttu traktoritega töötamine on wägagi raskestatud. Suur osa meie põllupidajatest teab väga hästi oma kogemustest, kui raske on masinatega töötamine kiwistel põldudel, — kui palju lõhuvad kiwid, eriti jalakiwid, masinaid ja riistu. Seepärast wääriw kiwide kõrvaldamine põldudelt eriliselt tähelepanu. Sieti peaks algamagi põllumajanduse mehhaniseerimine jääb, kus põldudel esineb rohkesti kiwe, nende kõrvaldamisega, s. o. põldude ettevalmistusega masinatööks. Seda tööd teewad praegu N. Liidus M.=T. Jaamad õige laiaulatuslikult ja ka meil tuleks M.=T. Jaamade asutamisel sellele erilist tähelepanu anda. Üleliidulisel põllumajanduse näitusel oli teiste põllutööriistade ja masinate hulgas